
Rio Grande do Norte , 30 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2200 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    13 

Palácio Prefeito Espedito Alves, Gabinete do Prefeito Municipal 

de Angicos/RN, em 29 de janeiro de 2020. 
  

DEUSDETE GOMES DE BARROS 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Bruna Adriana Zumba Barreto 

Código Identificador:98D03F62 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 025/2020, DE 29 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a Nomeação de Servidor e dá outras 

providências. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGICOS, ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 74, 

inciso XII, da Lei Orgânica do município de Angicos, 

RESOLVE: 

  

Art. 1º- Nomear o SenhorROBERTO BARBOSA DA FONSÊCA, 

portador do RG nº 002.084.393 SSP-RN e CPF nº 053.888.324-

30,para o Cargo Comissionado de Subcoordenador de Lazer, Eventos 

e Comunicação/CC4, junto a Secretaria Municipal de Cultura, 

Esportes, Lazer, Turismo e Desenvolvimento Econômico, desta 

Prefeitura Municipal. 

  

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2020. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 
  

Palácio Prefeito Espedito Alves, Gabinete do Prefeito Municipal 

de Angicos/RN, em 29 de janeiro de 2020. 
  

DEUSDETE GOMES DE BARROS 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Bruna Adriana Zumba Barreto 

Código Identificador:D681FE30 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 

GABINETE CIVIL 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2019. 

 

PROCESSO Nº. 20120001/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2019. Fica HOMOLOGADA a 

decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 

Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 

e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): Empresas 

vencedoras: SPORT'S MAGAZINE LTDA, CNPJ: 

04.826.424/0001-60, foi vencedora dos itens 19; 22 e 37 com o valor 

global de R$ 1.225,00 (um mil duzentos e vinte e cinco reais); 

Empresa: HERLANDSON DE OLIVEIRA FERNANDES – ME, 

CNPJ: 06.190.903/0001-69, foi vencedora dos itens 29 e 31 com o 

valor global de R$ 12.370,00 (doze mil trezentos e setenta reais); 

Empresa: MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA – ME, CNPJ: 

11.886.312/0001-60, foi vencedora dos itens 2; 15; 16; 23; 24; 32 e 34 

com o valor global de R$ 15.492,00 (quinze mil quatrocentos e 

noventa e dois reais); Empresa PH COMERCIO E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ: 34.138.424/0001-39, foi vencedora dos itens 3; 9; 12; 

13; 14; 18; 20; 33 e 34 com o valor global de R$ 23.936,00 (vinte e 

três novecentos e trinta e seis reais) e Empresa G M DOS SANTOS 

PONTES ME – ME, CNPJ: 16.874.288/0001-63, foi vencedora dos 

itens 1; 4; 5; 6; 7; 8; 10; 11; 17; 21; 25; 26; 27; 28; 35 e 36, com o 

valor global de R$ 33.037,20 (trinta e três mil trinta e sete reais e 

vinte centavos). O Item 030 foi fracassado por erro nas especificações 

do item.. Conforme Ata de Julgamento anexa aos autos do processo. 

Objeto: Registro de preços para eventual Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de Materiais Esportivos, para suprir as 

necessidades das Secretarias Municipais de Educação e Cultura e 

Juventude Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, 

conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I 

(Termo de Referência). 

  

Apodi/RN, 27 de janeiro de 2020. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:C9C7B118 

 
GABINETE CIVIL 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2019. 

 

PROCESSO Nº. 17120001/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2019. Fica HOMOLOGADA a 

decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 

Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 

e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): Empresa vencedora: 

G M DOS SANTOS PONTES – ME, CNPJ: 16.874.288/0001-63, 

foi vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 com o valor 

global de R$ 89.095,00 (oitenta e nove mil e noventa e cinco reais). 

Conforme Ata de Julgamento anexa aos autos do processo. Objeto: 

Registro de preços para eventual Contratação de empresa 

especializada nos serviços de arbitragem, para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer, da Prefeitura 

Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades 

estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). Conforme 

quantitativo do anexo I (Termo de referência). 

  

Apodi/RN, 27 de janeiro de 2020. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:7BBE5E32 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – 

REGISTRO DE PREÇO N°. 003/2020. 

 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas 

atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 13 de 

Fevereiro de 2020, realizará licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 003/2020 – 

Tem como objeto a elaboração de registro de preços para eventual 

contratação de empresa especializada no fornecimento de Material 

de Consumo Odontológico para suprir as necessidades dos PFS’S, 

centro de saúde e centro e centros de especialidades odontológicas. 

Pertencentes à Prefeitura Municipal de Apodi-RN, 

conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I 

(Termo de Referência). O procedimento licitatório obedecerá ao 

disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, e suas 

alterações posteriores que lhe foram introduzidas e as cláusulas e 

condições do edital. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 

dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na 

Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a 

sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min 

ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com ou na home 

Page do site: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. 

  

Apodi/RN, 29 de Janeiro de 2020. 

  

LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 
Pregoeiro.  



Rio Grande do Norte , 30 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2200 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    14 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:5EF22ED3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO 

ADMINISTRATIVO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

09120001/2019, TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019. 

 

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE APODI/RN, torna público o resultado do julgamento dos 

Recursos Administrativo impetrados pelas Empresas 

CONSTRUTORA DANTAS LTDA, CNPJ: 97.519.353/0001-34; 

CASTRO & ROCHA LTDA, CNPJ: 32.185.141/0001-12, 

cujo objeto consistem nas alegações que houve um equivoco da CPL 

em inabilitar a partição das mesmas no certame, análise dos recursos à 

vista das normas estabelecidas no ato convocatório, como também, no 

parecer jurídico, DECIDE pelo acatamento dos presentes recursos, no 

sentido de HABILITAR as empresas recorrentes. Não havendo 

contras-razões fica estabelecida a data de 05 de Fevereiro de 2020 às 

09H00 a abertura dos envelopes das propostas das empresas 

habilitadas. Os autos do processo licitatório se-encontram com 

vista franqueada aos interessados na Sala de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Apodi. 

  

Apodi/RN, em 29 de Janeiro de 2020. 

  

EDIVAR MENDES DE FREITAS FILHO 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:5D4846A2 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2020 RESULTADO DA 

LICITAÇÃO 

 

A Pregoeira do Município de Arez/RN torna público para 

conhecimento dos interessados, o resultado da licitação sob a 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2020, concernente a 

contratação de empresa para fornecimento de água mineral, no qual 

declarou a empresa DAYGID ROBERTO TERESZKIEWIES (CNPJ: 

35.589.504/0001-73), vencedora do certame, com valor global de R$ 

28.600,00 (vinte e oito mil, seiscentos reais). 

  

Arez/RN, 28 de janeiro de 2020. 

  

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ  
Pregoeira do Município 

Publicado por: 
Jane Kelly da Silva Viana 

Código Identificador:83EC4567 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2020 RESULTADO DA 

LICITAÇÃO 

 

A Pregoeira do Município de Arez/RN torna público para 

conhecimento dos interessados, o resultado da licitação sob a 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2020, concernente a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, no qual 

declarou a empresa COMERCIAL DUNNAS LTDA (CNPJ: 

17.320.267/0001-69), saiu vencedora do Lote 3, com valor total de R$ 

176.500,00 (cento e setenta e seis mil, quinhentos reais), a empresa A 

M DOS SANTOS DA SILVA-ME (CNPJ: 23.212.488/0001-16), saiu 

vencedora do Lote 4, com valor total de R$ 133.400,00 (cento e trinta 

e três mil, quatrocentos reais) e a empresa RADIANY F. MALHEIRO 

(CNPJ: 21.565.342/0001-29), saiu vencedora do Lote 1 no valor total 

de R$ 87.400,00 (oitenta e sete mil e quatrocentos reais) e do Lote 2 

no valor total de R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais). 

  

Arez/RN, 28 de janeiro de 2020. 

  

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ  
Pregoeira do Município 

Publicado por: 
Jane Kelly da Silva Viana 

Código Identificador:3083BE9F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PROCESSO Nº. 87.850.009/2019 EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AREZ/RN, inscrito no 

CNPJ/MF sob nº. 08.161.234/0001-22. CONTRATADO: LARISSA 

DAYANE CRUZ DE MOURA 0798505411, inscrita no CNPJ/MF 

sob nº. 15.230.289/0001-02. OBJETO: Contratação de Empresa para 

Assessoria e Consultoria em Programa Específico do Ministério da 

Saúde. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de Janeiro de 2020 à 31 de 

Dezembro de 2020. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 

33.600,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. 

  

Arez/RN, 30 de Dezembro de 2019. 

  

ANTÔNIO BRÁULIO DA CUNHA  
Prefeito Municipal 

  

Larissa Dayane Cruz de Moura 0798505411 

LARISSA DAYANE CRUZ DE MOURA 
Representante Legal  

Publicado por: 
Jane Kelly da Silva Viana 

Código Identificador:BA5646E0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 001/2020 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2019 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas 

atribuições legais e na forma do que determina a Lei 8.666/93 e suas 

alterações posteriores torna público a Concorrência nº 001/2020 – 

Processo Administrativo nº 206/2019, objetivando a seleção e 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO À 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO 

MUNICÍPIO DE BARAÚNA/RN que realizar-se-á às 09h do dia 31 

de março de 2020, na sala da Comissão Permanente de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Baraúna/RN. O Edital contendo maiores 

informações se encontra a disposição dos interessados no Centro 

Administrativo Francisco Bezerra Sobrinho - sede da Prefeitura 

Municipal sito à Rua Hermenegildo Montenegro, 126, Centro, 

Baraúna/RN, pelo site: http://licitafacil.tce.rn.gov.br ou pelo e-mail: 

licitabarauna@gmail.com. 

  

Baraúna/RN, 29 de janeiro de 2020. 

  

MADSON FERREIRA DE MELO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação  

Publicado por: 
Madson Ferreira de Melo 

Código Identificador:F56693C3 

 
CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 005/2020-GAB-02.002, DE 15 DE 

JANEIRO DE 2020 

 

O CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BARAÚNA-RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas, 

  


